



## ANVISNINGAR och LAGKRAV

2014-04-02 v./u.

### Kontorsarbete

I detta dokument finns en genomgång av kontorsarbetets viktigaste miljöpåverkan och vad som kan göras för att minimera negativ miljöpåverkan samt relevanta lagkrav för verksamheten. Vid förslag till förändringar eller uppdateringar av detta dokument ska miljösamordnaren kontaktas. Vid avvikelser från dessa anvisningar, miljöpolicy, miljömål eller när negativ miljöpåverkan uppstår som inte kan betraktas som normal påverkan skall alltid miljösamordnaren kontaktas.

#### 1. Energianvändning

För att minimera energianvändningen skall elektriska apparater som inte används vara avslagna. Lampor skall släckas när man inte är i rummet.

#### 2. Pappersförbrukning

Utskrifter bör minimeras och i möjligaste mån ske dubbelsidigt. Papper skall slängas i en egen låda för att möjliggöra återvinning.

#### 3. Förbrukningsmaterial

Förbrukningsmaterial som används bör vara miljömärkt.

#### 4. Avfallshantering

Avfall skall sorteras i följande fraktioner: kompostavfall, papper, brännbart restavfall, glas, metall, well/kartong, tetror och plast. Farligt avfall som batterier, glödlampor och skrivaretonrar sorteras för sig.

#### 5. Resor och transporter

Kortare transporter när man inte behöver bära så mycket skall i första hand ske till fots eller med cykel (det finns tjänstecykel i stadshuset) och i andra hand buss. Vid längre transporter eller om man behöver ha med sig tyngre saker kan bil användas.

### LAGKRAV

Vid förebyggande av uppkomsten av avfall, vid begränsande av avfallets farliga och skadliga egenskaper samt vid hantering av avfall skall bestämmelserna i LL 1981:3 och LF 2011:74 om renhållning iakttas.

Enligt landskapslag (LL) (1967:36) om hälsovården, ska lokaler som allmänheten har tillträde till, underhållas och skötas på sådant sätt att sanitär olägenhet inte uppstår för de som vistas i lokalerna. Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) har utarbetat principbeslut (riktlinjer) gällande inomhusmiljön på basen av ovan nämnd lag.

Landskapsregeringens beslut (2006:41) gällande vissa upphandlingar klargör tydligt att miljöhänsyn ska integreras i så stor utsträckning som möjligt i upphandlingsförfarandena.